
令和２年４月３日 

常滑市内各小中学校の保護者の皆様 

常滑市教育委員会教育長  圡方 宗広 

常滑市立小鈴谷小学校長  村上 正輝 

 

 

 

新年度からの学校再開について 

 

日頃は、本市の教育活動に対しご理解とご協力を賜り深く感謝申し上げます。 

 新型コロナウィルス感染拡大防止のため、３月２４日まで臨時休校の措置をとって

おりましたが、政府および文部科学省からの通知を受け、次のように新年度より学校

を再開させていただきます。 

 

【登校開始日】 

・小学校新１年生     ４月６日（月）入学式から 

・小学校新２年生～６年生 ４月７日（火）始業式から 

・中学校新１年生     ４月７日（火）入学式から 

・中学校新２・３年生   ４月７日（火）始業式から 

【感染予防について】 

・登校する前に、ご家庭で検温と健康状態の確認をしていただき、チェック表（後

日配布）に記入してください。 

・発熱や息苦しさ等がある場合、その他風邪の諸症状がある場合は、登校を見合わ

せてください。（出席停止の扱いとなります） 

・マスクの着用をお願いします。 

 

※その他、日々の学校生活におきましては、換気や手洗いの徹底、集会の規模縮小

等、できる限りの対策を講じて参ります。 

 

子どもたちの安全を最優先し、このような対応とさせていただきます。ご理解のほ

ど、よろしくお願いいたします。 

 なお、今後の新型コロナウィルス感染症の状況によっては、急遽中止や変更をさせ

ていただく場合がございます。その場合にはご連絡させていただきます。 

 

 

                       《 この件に対する問い合わせ 》 

                         常滑市立小鈴谷小学校 

                         担当：教頭（鯉江） 

                         電話 ３７－００２１ 


